

## **AFGØRELSE**

Dato: 28. august 2023

Sag: MTF-22/11152-27

Sagsbehandler: /ACG

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Nordic Wood Industries A/S' erhvervelse af Scandi Byg A/S' aktiviteter**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 17. august 2023 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem Nordic Wood Industries A/S og Scandi Byg A/S, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 17. august 2023.

**KONKURRENCERÅDET**

Fusionen gennemføres ved, at Nordic Wood Industries A/S, gennem datterselskaberne Sky 2022 A/S og Sky 2023 ApS, erhverver aktiviteterne i Scandi Byg A/S, herunder alle Scandi Bygs aktiver (immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder, varelager, depota, goodwill og andre aktiver der er nødvendige for at kunne drive virksomheden), Scandi Bygs ordrebeholdning samt Scandi Bygs medarbejdere på overtagelsestidspunktet.

Nordic Wood Industries-koncernen er inden transaktionen aktiv inden for salg af træbaserede byggematerialer og byggematerialekomponenter så som spær, limtræ, træbaserede væg- og tagelementer og papirisolering gennem selskaberne Lilleheden A/S, Roust Elementer A/S, Palsgaard Spær A/S og Papirisolering Holding. Produkterne sælges gennem byggemarkeder og direkte til entreprenører. Nordic Wood Industries-koncernen har produktion og salg i Danmark og Tyskland og har tillige eksport til Norge, UK og Sverige.

Scandi Byg A/S er aktiv inden for produktion og opførelse af modulbyggeri. Scandi Byg A/S bygger primært som totalentreprenør og hovedentreprenør og indgår typisk i et tæt samarbejde med bygherre, arkitekter og andre rådgivere om udviklingen af et projekt. Herudover producerer og sælger Scandi Byg A/S bygningsmoduler i form af skurvogne og pavilloner.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel

er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, samt at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.